
صبح  اسامی  انقلاب  معظم  رهبر 
قیام ۱۹ دی  در سالروز  روز چهارشنبه 
۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار هزاران نفر 
از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات و 
سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت 
ایران را استمرار همان خطای محاسباتی 
آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی 
۱۹ دی خواندند و با اشاره به ضرورت 
درس‌آموزی از قیام ۱۹ دی، تلاش 
»بی‌وقفه، پرحجم و مؤثر« رسانه‌ها و 
فعالان مجازی برای »پاره کردن پرده 
توهم اقتدار دشمن و مصونیت‌ بخشی به 
افکار عمومی« و تمرکز کامل مسئولان 
بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و 
اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای 
جدی امروز برشمردند و گفتند: همه 
باید با امید و تلاش روزافزون، به حرکت 
ملی به سمت تحقق اهداف اقتصادی و 

غیر اقتصادی ادامه دهیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قیام ۱۹ دی 
مردم مؤمن و شجاع قم را از قله‌های تاریخ 
کشور و همچون همه ایام‌الله، حاوی درس‌ها 
و عبرت‌های مختلف دانستند و گفتند: 
مهمترین درس آن روز این است که نشان 
می‌دهد آمریکا، چه ایرانی را می‌پسندد و 

آرزو دارد.
رهبر انقلاب با اشاره به سفر کارتر رئیس 
جمهور وقت آمریکا در دهم دی ۵۶ به 
تهران و تعاریف دروغین او از محمدرضا و 
توصیف ایران پهلوی به »جزیره ثبات«، 
افزودند: ایرانِ ۵۶ که کارتر مطلوب آمریکا 
می‌دانست، از لحاظ سیاست خارجی تابع 
محض آمریکایی‌ها و تأمین‌کننده منافع آنها، 
از لحاظ سیاست داخلی شاهد سرکوب شدید 
همه جریان‌های مخالف و حتی متفاوت با 
رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت 
فروش نفت اما بشدت طبقاتی، از لحاظ علم 
و فناوری عقب‌‌مانده و از لحاظ فرهنگی 
کشوری بود که فرهنگ فساد و بی‌حیایی و 
ابتذال غربی هر روز در آن در حال گسترش 

بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
قیام ۱۹ دی، »ایرانِ مطلوب آمریکایی‌ها« را 
از چنگال آنها بیرون آورد اما آمریکا همچنان 
در آرزوی آن ایران است که البته همانطور 
که کارتر این آرزو را به گور برد، دیگر 

آمریکایی‌ها هم به گور می‌برند.
ایشان دومین درس قیام ۱۹ دی را آشکار 
کردن خطای محاسباتی آمریکا و اثبات 

ناتوانی آنها در درک واقعیات ایران دانستند.
رهبر انقلاب افزودند: کسانیکه به ظواهر 
آمریکا دل می‌بندند و عظمت خدا و ملت 
ایران را از یاد می‌برند به این نکته توجه کنند 
که فقط ۹ روز پس از تعریف و تمجید کارتر 
از »جزیره ثبات« آمریکایی‌ها، قیام قمی‌های 
پیشتاز، نشان داد آمریکا چقدر در فهم 

مسائل ایران عقب‌مانده و غافل است.
ایشان پیروزی انقلاب اسامی از دل 
»مهمترین سنگر استکبار« را به پرورش 
حضرت موسی)ع( در کاخ فرعون تشبیه 
کردند و افزودند: آمریکایی‌ها خواب ماندند 
و انقلاب عظیم اسام از دل قلعه مستحکم 
منافع آنها جوشید؛ همچنانکه فرعون نیز 
غافل بود که حضرت موسی در خانه او در 

حال رشد و پرورش است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
استمرار خطاهای دستگاه محاسباتی آمریکا 
در قبال ایران در ۴۶ سال گذشته، افزودند: 
کسانیکه مرعوب سیاست‌های آمریکا هستند، 
مرعوب نباشند و به این نقطه‌ضعف اساسی 
و مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی 

کنند.
رهبر انقلاب در تشریح برخی سیاست‌های 

غلط و بی‌نتیجه آمریکا در قبال ملت ایران، 
به بحث تحریم اشاره کردند و گفتند: آنها 
در تحریم، به زانو درآوردن اقتصادی ایران 
را هدف گرفتند اما ملت ایران در تحریم، در 
علم و فناوری بیشترین پیشرفت را کرد و 
جوانان آماده بکارش در عرصه‌های مختلف 

به میدان آمدند.
ایشان افزودند: البته تحریم ضررهایی به 
کشور زد اما نتوانست اهداف آنها را محقق 
کند که ان‌شاءالله ملت ایران روزی به حساب 

این ضررها هم خواهد رسید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیروزی انقلاب 
را ایجاد تـَـرَک در دیوار بتنی استکبار و 
متزلزل شدن حصار غرب خواندند و افزودند: 
درس دیگر قیام ۱۹ دی این است که باید 
افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن 

مصونیت دهیم.
ایشان هدف انتشار مقاله‌ای موهن علیه 
امام خمینی در یکی از روزنامه‌های دی 
۱۳۵۶ را نتیجه توجه و استفاده آمریکایی‌ها 
و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم‌افزاری دانستند 
و گفتند: آنها می‌خواستند »ذوالفقار زبانِ« 
امام خمینی را که از کنار مرقد مطهر 
امیرمومنان)ع( به دلهای مردم امید و گرما 
می‌داد، از بین ببرند اما قمی‌ها با هوشیاری و 
بی‌اعتمادی به تبلیغات آمریکا و پهلوی، آن 

حرکت را ناکام گذاشتند.
رهبر انقلاب با اشاره به افزایش هزاران 
برابری استفاده آمریکایی‌ها از نرم‌افزار تبلیغ 
برای تثبیت نتایج استفاده از سخت‌افزارها 
گفتند: در غزه ده‌ها هزار انسان را قتل‌عام 
کردند اما نتوانستند مقاومت را با سخت‌افزار 
از بین ببرند. در لبنان نیز شخصی مانند 
سید حسن نصرالله و دیگر فرماندهان را 
شهید کردند اما حزب‌الله از بین نرفت و 
نخواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کار 
تبیینی و تبلیغی را شاخصی بسیار مهم 
خواندند و گفتند: دشمن با دروغ‌پردازی، 
فاصله انداختن بین واقعیت با فکر و تصور 
مردم و روش‌های دیگر، در تاش برای 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی است و امروز 
صداوسیما، وزارت ارشاد، همه دستگاه‌های 
تبلیغاتی-فرهنگی و فعالان فضای مجازی 
باید پرده توهم اقتدار دشمن را پاره کنند و 
افکار عمومی را در برابر دروغ‌ها، تهدیدات و 

تحریف‌های او مصون کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار 
تغییری با گذشته آن نکرده، گفتند: کسی 
خیال نکند آمریکا و رژیم صهیونیستیِ امروز 
با آن روز متفاوتند البته روش‌ها و ابزارهای 
آنها هزار برابر متنوع‌تر و گسترده‌تر شده 
است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر، 

هوشیارتر و با دقت‌تر عمل کنیم.
ایشان ایمن‌سازی افکار عمومی را ضروری 
دانستند و افزودند: کلید قضیه این است 
که حرف دشمن را باور نکنیم. بدانیم آنچه 
دشمن در تبلیغات خود برای اثرگذاری بر 
افکار عمومی مطرح می‌کند فریبکارانه و 

دروغ است و بی‌درنگ آن را رد کنیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری 
از سخنانشان، ایران را قله‌ای راهبردی در دنیا 
به دلیل برخورداری از موهبت‌هایی ارزشمند 
همچون امکانات طبیعی و نیروی انسانی 
پیشرفته‌تر از متوسط دنیا و قرار داشتن 
در موقعیت جغرافیایی  خوب و جغرافیای 
سیاسی حساس برشمردند و افزودند: ایران 
از حدود ۸۰ سال قبل به مدت چند دهه 
متعلق به آمریکا بود اما انقلاب اسامی 
کشور را از مشت آمریکا خارج کرد و به 
همین علت است که تلخکامی آنها از انقلاب، 

فراموش‌شان نمی‌شود.
ایشان با اشاره به سخنان برخی افراد 
مبنی بر اینکه چرا جمهوری اسامی با 
وجود ارتباط با کشورهای اروپایی و دایر 
بودن سفارت آنها در ایران، حاضر به مذاکره 
و ارتباط با آمریکا نیست، گفتند: ایرانِ قبل 
از انقلاب، تحت تملّک آمریکا بود که انقلاب 
اسلامی باعث شد آن ثروت عظیم سیاسی 
و اقتصادی از قبضه آمریکایی‌ها خارج شود 
بنابراین کینه آنها از انقلاب شتری است و 

این تفاوت زیادی با کشورهای اروپایی دارد.
رهبر انقاب، ناکامی آمریکا در پس 
گرفتن ایران با وجود هزینه‌های سنگین در 
۴۶ سال گذشته را علت دیگر کینه آنها از 
ملت ایران و جمهوری اسامی خواندند و 
افزودند: آمریکا در این کشور شکست خورده 
و درصدد جبران آن شکست است؛ بنابراین 
هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، یکی از 
خواسته‌های استکبار و در رأس آن دولت 
آمریکا از همه کشورها از جمله از مسئولان 
جمهوری اسامی را رعایت کردن منافع و 
ملاحظات آنها در طراحی مسائل گوناگون 
خواندند و با تاکید بر اینکه تن دادن به این 
توقع بیجای آمریکا، تهدید مردمسالاری 
و جمهوریت در کشور است، گفتند: مردم 
به مسئولان رأی داده‌اند که منافع آنها را 
محقق کنند نه منافع آمریکا را؛ بنابراین 
تصمیم‌گیران در مسائل اقتصادی مانند 
تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی از جمله 
حجاب، در تصمیمات خود فقط به منافع 
ملت ایران و جمهوری اسامی توجه کنند 
و به هیچ‌وجه منافع آمریکا و صهیونیستها 
را ملاحظه نکنند؛ زیرا آنها از بن دندان با 

ملت ما و جمهوری اسامی دشمنند و 
آرزویشان ویرانی ایران است. رهبر انقلاب 
با ابراز خرسندی از مواضع صریح، قاطع و 
شجاعانه رئیس‌جمهور کشورمان علیه رژیم 
صهیونیستی و پشتیبانی‌های آمریکا از 
جنایات صهیونیست‌ها گفتند: این مواضع دل 

مردم را شاد کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اهمیت زنده نگه داشتن مسئله امید در مقابل 
فعالیت دشمن برای مأیوس کردن جوانان، 
گفتند: ما باید به هدایت و کمک الهی و 
به نیروی خدادادی ملتها، امیدوار باشیم و 
مهمترین هدف همه فعالان حوزه تبلیغات و 
صاحبان سخن باید زنده کردن امید در دلها 

و پرهیز از بیان سخنان ناامید کننده باشد.
ایشان پیام امام بزرگوار از نجف پس از 
حادثه ۱۹ دی و بشارت پیروزی به ملت ایران 
را نمونه‌ای از توجه فراوان امام به اهمیت امید 
دانستند و خاطرنشان کردند: چه کسی آن 
روز که امام نوید پیروزی نهضت را داد، باور 
داشت انقلاب پیروز می‌شود و قدرتی بزرگ و 
خط‌شکن همچون جمهوری اسلامی در این 
منطقه از جهان سر بر خواهد آورد که جلوی 
بسیاری از تجاوزها و اهداف خباثت‌آلود غرب 
را بگیرد؟ و چه کسی باور می‌کرد که روزی 
فرا برسد که در کشورهای غربی و حتی خود 
واشنگتن پرچم آمریکا به آتش کشیده شود؟
رهبر انقلاب، افق مسائل اقتصادی کشور 
را نیز در نگاه کارشناسان و افراد مطلع از 
واقعیات، امیدوار‌کننده خواندند و افزودند: 
برخی افراد تحقق سیاست‌‎هایی مانند رشد 
اقتصادی هشت درصد را ناممکن می‌دانند در 
حالی که در نمایشگاه فعالان اقتصادی که 
چندی قبل رئیس‌جمهور نیز از آن دیدن 
کرد، گفته و ثابت شد که تحقق رشد هشت 
درصد بدون احتیاج به خارج، امکان‌پذیر 
است و رئیس‌جمهور هم حرف آن فعالان 
و کارشناسان را تکرار کرد. ایشان لازمه 
ثمر دادن امید را تلاش و پشتکار دانستند 
و افزودند: باید با امیدواری و تلاش، لوازم 

پیشرفت کشور را تأمین کنیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان 
سخنانشان با تأکید بر اینکه حوادث منطقه 
از جمله سوریه نباید موجب کمرنگ شدن 
مسئله فلسطین شود، گفتند: مایه اصلی 
مقابل حرکت  در  ایستادگی  مقاومت، 

خباثت‌آلود رژیم صهیونی است.
ایشان با تأکید بر »زنده ماندن و روز به 
روز قوی‌تر شدن مقاومت«، گفتند: ما از 
مقاومت در غزه، کرانه باختری، لبنان، یمن 
و در هر نقطه‌ای که مقابل رژیم صهیونیستی 

ایستادگی و مقاومت کند، حمایت می‌کنیم.

رئیس جمهور موقعیت جغرافیایی 
ایران و عراق برای تشکیل یک هاب 
منطقه‌ای اقتصادی را بی‌نظیر دانست و 
بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
با  مشترک  اقتصادی  احداث شهرک 

عراق تاکید کرد.
مسعود پزشکیان در نشست مشترک 
هیات‌های عالیرتبه جمهوری اسامی ایران 
و عراق، روابط دو کشور را دارای پیشینه 
تاریخی و متکی به پیوندهای عمیق دینی 
و فرهنگی توصیف کرد و گفت: برغم برخی 
تلاش‌ها برای جدا کردن دو ملت، مردم 
ایران و عراق سال‌ها در کنار یکدیگر زندگی 
کرده‌اند و این پیوندهای عمیق دینی و 
فرهنگی زمینه و بستری مناسب برای ارتقای 
تعاملات سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی 
دو کشور است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
بی‌تردید رشد و ارتقای روابط ایران و عراق 
موجب تقویت جایگاه منطقه و جهان اسلام 
خواهد شد، تصریح کرد: اگر ما به کتاب 

خدا، بر مبنای عدالت و بر مسیر نبی مکرم 
اسام )ص( و اهل بیت علیهم‌السلام عمل 
کنیم، هیچ اختاف و وقفه‌ای در روابط‌مان 
وجود نخواهد داشت. پزشکیان با بیان اینکه 
موقعیت جغرافیایی ایران و عراق برای تشکیل 
یک هاب منطقه‌ای اقتصادی بی‌نظیر است، بر 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای احداث 
شهرک اقتصادی مشترک با عراق تاکید کرد.

رئیس جمهور ضمن ابراز امیدواری نسبت 
به اینکه سفر نخست وزیر عراق به کشورمان 
موجب ارتقای هرچه بیشتر روابط دو کشور 
و همچنین گسترش صلح، امنیت، آرامش و 
توسعه اقتصادی در منطقه شود، افزود: شخصاً 
آرزو دارم که روزی کشورهای اسامی در 
چارچوب یک امت واحد در همه زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به تعامل با 
یکدیگر بپردازند. محمد شیاع السودانی نیز 
در این نشست ضمن قدردانی از  کمک‌ها 
و مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از دولت و ملت عراق بر عزم کشورش برای 

اجرایی کردن توافقات و برنامه‌های همکاری 
دو کشور در پروژه‌های ریلی و جاده‌ای، 
احداث شهرک اقتصادی مشترک در مناطق 
مرزی دو کشور و همچنین پروژه‌های گازی و 
برقی تاکید کرد و گفت: ما همچنین علاقمند 
به مشارکت شرکت‌های ایرانی در اجرای 

پروژه‌های زیرساختی عراق هستیم.
تاکید بر ضرورت اشتراک‌گذاری 

ظرفیت‌ها در راستای تقویت مناسبات 
اقتصادی ایران و عراق

رئیس جمهوری اسامی ایران و نخست 
وزیر عراق ضمن مرور آخرین وضعیت 
روابط و همکاری‌های دو کشور، بر ضرورت 
اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها در راستای تقویت 

مناسبات اقتصادی دو کشور تاکید کردند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق ظهر امروز چهارشنبه، در ملاقات 
دوجانبه، ضمن مرور آخرین وضعیت روابط 
و همکاری‌ها و تشریح مواضع دو کشور در 
موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، بر گسترش 
همه جانبه تعاملات ایران و عراق تاکید کردند.
پزشکیان و السودانی در این ملاقات 
دوجانبه، همچنین ضرورت اشتراک‌گذاری 
ظرفیت‌ها در راستای تقویت مناسبات 

اقتصادی دو کشور را مورد تاکید قرار دادند.
توسعه بدون آب، سرابی بیش نیست

رئیس جمهوری با بیان اینکه ادامه روند 
توسعه کشور بدون برخورداری از نقشه جامع 
بلند مدت 50 تا 100 ساله آب، نه منطقی 
و نه اساسا ممکن است، گفت: توسعه بدون 
آب، سرابی بیش نیست. مسعود پزشکیان 
در جلسه صبح چهارشنبه هیات دولت پس 
از ارائه گزارش »بررسی وضعیت موجود و 

برنامه‌های آب و فاضلاب در دولت چهاردهم« 
از سوی وزیر نیرو، با تاکید بر اینکه برای 
موضوع آب باید با مطالعاتی دقیق و با لحاظ 
همه جنبه‌ها، نقشه‌ای جامع تهیه شود، اظهار 
داشت: توسعه بدون آب، سرابی بیش نیست. 
رئیس جمهوری با بیان اینکه ادامه روند 
توسعه کشور بدون برخورداری از نقشه جامع 
بلند مدت 50 تا 100 ساله آب، نه منطقی 
و نه اساسا ممکن است، افزود: در گزارش 
ارائه شده برخی راهکارهای فوری برای رفع 
تنش‌های آبی بعضی مناطق ارائه شده، اما 
همین راهکارها نیز باید مبتنی بر راهکار 
بلندمدت اصلی ارائه شوند، والا باعث اتلاف 
منابع، از دست دادن زمان و حتی با استفاده 
نامناسب از منابع محدود فعلی، باعث تشدید 
مشکل در آینده نزدیک خواهند شد. پزشکیان 
تصریح کرد: بحران کم آبی باید به شکلی موثر 
در همه سطوح جامعه و با کمک از همه 
مراجع اجتماعی برای عموم تشریح، تا یک 
عزم ملی برای مدیریت این بحران ایجاد شود؛ 
بدون همراهی جدی همه مردم و بخش‌ها 
نمی‌توانیم این معضل را رفع کنیم. رئیس 
جمهوری با اشاره به بررسی موضوع انتقال 
پایتخت از سوی دولت گفت: در نقشه جامع 
بلندمدت آب، باید به طور دقیق و مستند 
مشخص شود که آیا شیرین‌سازی و انتقال آب 
راهکار مناسب‌تری است یا انتقال جمعیت به 
نزدیک آب یا راهکارهای دیگر؟ نباید منابع و 
بودجه‌های محدود موجود را صرف طرح‌ها و 
برنامه‌هایی کنیم که مشکل را به شکل اساسی 
حل نمی‌کنند؛ ما امروز با تعداد زیادی روستا 
مواجه هستیم که با سختی و هزینه زیاد 
برای آنها آب و برق و گاز برده‌ایم و مدرسه و 
امکانات دیگر ایجاد کرده‌ایم، اما روستا نهایتا از 

جمعیت تخلیه شده است.

رهبر انقلاب در دیدار مردم قم تاکید کردند

رسانه‌ها توهم اقتدار دشمن را بشکنند

پزشکیان در نشست هیات‌های عالی رتبه ایران و عراق تاکیدکرد

فرصت ایران و عراق برای تشکیل هاب اقتصادی

سفر احمدیان به باکو
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان در راستای دیپلماسی امنیتی و با هدف 
تقویت مناسبات سیاسی- امنیتی در سفر منطقه‌ای قفقاز 

جنوبی خود وارد باکو شد.
به گزارش شورای عالی امنیت ملی، علی اکبر احمدیان، 
در راستای دیپلماسی امنیتی و با هدف تقویت مناسبات 
سیاسی- امنیتی با کشورهای منطقه قفقاز جنوبی، به 
دعوت همتایان آذری و ارمنی خود در سفری از پیش 
تنظیم شده، صبح چهارشنبه وارد باکو پایتخت آذربایجان 

شد.
وی، در بدو ورود در فرودگاه باکو مورد استقبال گرم 

رامیل اوسوب اف همتای آذری خود قرار گرفت.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن ملاقات 
با همتایان خود، همچنین در باکو با الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان و در ایروان با نیکول پاشینیان 

نخست‌وزیر ارمنستان دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
تقویت مناسبات دوجانبه در حوزه‌های سیاسی، امنیتی، 
دفاعی و اقتصادی و همچنین رایزنی برای افزایش تعاملات 
در حوزه‌های انرژی، کریدورها و مباحث مربوط صلح و 
ثبات در منطقه قفقاز جنوبی از جمله اهداف این سفر 

عنوان شده است.

آمادگی ما برای دفاع از کشور
در بالاترین سطح قرار دارد

فرمانده نیروی زمینی سپاه رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ را 
دارای دو وجه امنیتی و دفاعی اعلام کرد که باهدف تقویت 
آمادگی نیروهای عملیاتی در مناطق حساس مرزی در حال 

برگزاری است.
به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور، در جریان 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در منطقه غرب کشور اظهار 
کرد: »این رزمایش با دو وجه امنیتی و دفاعی در حال 
اجرا است. وجه امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، 
از جمله ارتفاعات استراتژیک ازگله و بمو، آغاز شده و در 
آینده نزدیک، وجه دفاعی رزمایش در جنوب کشور برگزار 

خواهد شد.«
وی با اشاره به ویژگی‌های جغرافیایی منطقه افزود: »این 
منطقه به دلیل شرایط پیچیده جغرافیایی و سوابق امنیتی 
در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی برخوردار است. 
ارتفاعات بمو در گذشته به دلیل تسلط نیروهای بعثی بر 
آن، یکی از نقاط سخت و راهبردی منطقه بوده است. امروز 
نیز به دلیل همجواری با استان دیاله عراق، که پیش‌تر مهد 
گروه‌های تروریستی و تکفیری بوده، این منطقه همچنان 

از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است.«
سردار پاکپور با تأکید بر اهمیت افزایش آمادگی 
نیروهای سپاه گفت: »رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ بخشی 
از برنامه‌های سالانه نیروی زمینی سپاه است و هدف آن 
افزایش توان رزمی و ارتقای قدرت شناسایی و مقابله با 
تهدیدات احتمالی است. یگان‌های نیرو مخصوص ما برای 
آشنایی با جغرافیا و تمرین مأموریت‌های عملیاتی به این 

منطقه اعزام شده‌اند.«
فرمانده نیروی زمینی سپاه همچنین به سابقه درگیری 
با گروه‌های تروریستی در این منطقه اشاره کرد و افزود: 
»در سال ۱۳۹۶، یک گروه ۲۱ نفره داعش از همین 
ارتفاعات وارد خاک ایران شدند که توسط نیروهای 
ما شناسایی و منهدم شدند. امروز نیز به دلیل احتمال 
فعالیت‌های مخفیانه دشمنان در آن سوی مرز، رزمایش 

پیامبر اعظم ۱۹ در این منطقه به اجرا درآمده است.«
وی در پایان تصریح کرد: »این رزمایش‌ها پیامی روشن 
برای دشمنان دارد: هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای 
جمهوری اسامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای 
مسلح ما روبه‌رو خواهد شد. آمادگی ما برای دفاع از کشور 
در بالاترین سطح قرار دارد و امنیت مرزها اولویت اصلی 

سپاه پاسداران است.«

تمرین بالگردهای رزمی هوانیروز سپاه 
در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹

در جریان برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی 
زمینی سپاه پاسداران بالگردهای کبرا هوانیروز سپاه انهدام 

اهداف از پیش تعیین شده را تمرین کردند.
به گزارش ایسنا، تمرین بالگردهای هوانیروز با شلیک 
راکت‌های ۷۰ میلیمتری هایدرا و توپ ۲۰ میلیمتری انجام 

شد و اهداف مدنظر را منهدم کردند.
سردار سفیدچیان سخنگوی رزمایش نیز با ارایه 
توضیحاتی در این زمینه از موفقیت انجام این تمرین خبر 

داد.
همچنین ستون کشی تجهیزات ادوات و نیروهای پیاده 
از بسیج مردمی لشکر ۲۹ نبی اکرم )ص( کرمانشاه از صبح 

چهارشنبه اجرا شد.
این ستون تجهیزات ادوات و نیروها به مرور در منطقه 
مشخص شده رزمایش مستقر خواهند شد. مردم و ساکنان 
منطقه نیز با خوشامدگویی به نیروهای حاضر در ستون‌ها 
آنان را به سوی منطقه رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی 
زمینی سپاه بدرقه کردند. مرحله اصلی رزمایش اقتدار 
پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران از صبح 

پنجشنبه - ۲۰ دی - آغاز خواهد شد.
فرمانده لشکر ۲۹ نبی اکرم )ص( سپاه نیز گفت: در 
اجرای ستون‌کشی بیش از ۱۵۰۰ نفر از برادران رزمنده 
بسیجی اهل سنت، شیعیان و اهل حق در استان کرمانشاه 
در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه حضور 

پیدا کردند.
سردار فرامرز صفری در حاشیه اجرای ستون‌کشی 
نیروهای بسیج مردمی و ادوات رزمایش در گفت‌وگو 
با خبرنگاران اظهار کرد: بسیجیان بومی لشکر ۲۹ نبی 
اکرم)ص( در گردان‌های تخصصی توپخانه، ادوات و 
گردان‌های پدافند هوایی با مهارت کامل و توانمندی لازم 

آموزش دیده‌اند.
وی افزود: نیروهای حاضر با توانمندی لازم در رزمایش 
پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه حضور دارند و در 
اجرای ستون‌کشی بیش از ۱۵۰۰ نفر از برادران رزمنده 
بسیجی اهل سنت، شیعیان و اهل حق در استان کرمانشاه 
در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه حضور پیدا 
کردند. فرمانده لشکر ۲۹ نبی اکرم )ص( سپاه ادامه داد: این 
نیروها با آمادگی‌های تخصصی و رزمی برای تمرین عملی 
آموزش‌های تئوری مطابق با صحنه عملیات با تجهیزات 
و تاکتیک‌های به‌روز ترکیبی شامل پیاده، تکاور، نیروی 

مخصوص و گردان‌های بسیجی در صحنه حضور دارند.
سردار صفری گفت: نیروهای یادشده با به کارگیری 
به‌روزترین تاکتیک‌ها در اجرای عملیات‌ مقابله با هرگونه 
تهدیدات احتمالی دشمنان، معاندان و گروهک‌های 
تروریستی به آمادگی کامل رسیده و توانمندی‌های خود 
را به نمایش خواهند گذاشت. وی یادآور شد: حضور 
خودجوش نیروهای مردمی در رزمایش با تجهیزات 
متناسب و به صورت کاملًا آماده در این رزمایش انجام 

شده است.

دفاعی
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رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

باید در مقابل اشغالگری آمریکایی‌ها در عراق
با جدیت ایستاد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی عصر روز چهارشنبه در دیدار 
آقای »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با قدردانی از اقدامات خوب 
آقای السودانی در جهت آبادانی و امنیت گفتند: عراق هر مقدار که آبادتر و 

همراه با امنیت بیشتر باشد به نفع جمهوری اسلامی ایران نیز خواهد بود.
ایشان با اشاره به ارتباط خوب میان دولت و ملت عراق، وحدت و انسجام 
میان مذاهب و قومیت‌های مختلف عراق را بسیار ضروری و مهم برشمردند 
و خطاب به اقای السودانی افزودند: همان‌گونه که جنابعالی تصریح کردید، 
حشدالشعبی نیز یکی از مؤلفه‌های مهم قدرت در عراق است که باید در جهت 
حفظ و تقویت بیش از پیش آن اهتمام داشت. رهبر انقلاب اسامی حضور 
نیروهای اشغالگر آمریکایی در عراق را غیرقانونی و برخلاف منافع مردم و دولت 
عراق خواندند و تاکید کردند: قرائن و شواهد حاکی از تلاش آمریکایی‌ها برای 
تثبیت و گسترش حضور خود در عراق است که باید در مقابل این اشغالگری با 
جدیت ایستاد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به تحولات منطقه به‌ویژه 
شرایط سوریه تاکید کردند: نقش دولت‌های بیگانه در این قضایا کاملًا مشهود 
است. در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
»شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با ابراز خرسندی از مذاکرات خود در تهران 
اظهار امیدواری کرد این مذاکرات و توافق‌های انجام شده در تهران، روابط دو 
کشور را بیش از پیش گسترش و تعمیق دهد. نخست وزیر عراق، »مردم«، 
»حشد الشعبی«، »وحدت و انسجام ملی« و »مرجعیت« را از مؤلفه‌های قدرت 
در عراق برشمرد و با اشاره به تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان 
تاکید کرد: موضع اصولی عراق حمایت از مردم غزه و لبنان و مقاومت در 
منطقه بوده است.  آقای السودانی همچنین با اشاره به تحولات سوریه و نقش 
بیگانگان در این تحولات، خاطرنشان کرد: موضع عراق همواره حمایت از اراده 
مردم سوریه و حفظ استقلال و تمامیت ارضی این کشور و تشکیل حکومتی 

فراگیر بوده است.

عارف: 
آقای هاشمی رفسنجانی یک نگاه بسیار عمیق و دقیق 

به همگرایی داشت و اهل جذب بود
معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
از چهره‌های شناخته شده انقلاب اسامی بود که طرح و تکرار ویژگی‌های 
شخصیتی ایشان برای جوانان و نسل کنونی بسیار مهم است، تصریح کرد: 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی چهره ارزشمندی بود که دغدغه حل مشکلات، 
مسایل کشور و اعتلای انقلاب اسلامی را داشت. محمدرضا عارف با اشاره به 
ویژگی‌های شخصیتی و نقش مهم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دوران نهضت 
اسلامی و به عنوان یکی از چهره‌های تاثیرگذار و مهم در پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: آیت‌الله هاشمی به عنوان یکی از یاران نزدیک امام خمینی)ره( از اوایل 
دهه ۴۰ شمسی، عاشقانه در خدمت امام و انقلاب بود و همه زندگی و امکانات 
خود را در خدمت انقلاب اسلامی گذاشته بود. معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره 
به اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی آقای هاشمی در همه صحنه‌ها و هر جایی 
که نیاز بود، حضور داشت، گفت: با توجه به منش و نگاه ایشان در اوایل انقلاب 
با وجود اینکه عضو شورای انقلاب بود اما معاونت یکی از وزارتخانه‌ها را نیز بر 
عهده گرفته بود. ایشان در جایگاه‌های مختلف که قرار گرفت از جمله مجلس 
شورای اسلامی، امام جمعه موقت شهر تهران، مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

سایر عرصه‌های نظام، خدمات شایان توجه‌ و فراوانی برای کشور به ثمر رساند.
عارف خاطرنشان کرد: آقای هاشمی نگاه بسیار عمیق و دقیق به همگرایی 
داشت و  اهل جذب بود تا همه را در خدمت انقلاب نگاه دارد که البته  هزینه‌هایی 

هم متحمل می‌شد تا آنها را با انقلاب همراه کند.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به سابقه آشنایی خود با آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ادامه داد: در جریان سفرهای ایشان به 
خارج از کشور با آقای هاشمی آشنایی پیدا کردیم و از طریق کتاب »امیرکبیر؛ 
قهرمان مبارزه با استعمار« در بین جوانان آن دوران  شهره شد که جوانان و 

دانشجویان علاقه خاصی به ایشان داشتند.
عارف ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسامی نیز  همکاری من با آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی ادامه داشت و در ملاقات‌ها، دغدغه‌ای جز انقلاب  در ایشان 
نمی‌دیدم و هیچ وقت مساله‌ای که به نفع انقلاب نباشد  را دنبال نمی‌کرد و هیچ 
چیز را برای خودش نمی‌خواست و تا آخر عمر هم در این مسیر حرکت کرد 
تاجایی که مردم نیز در مراسم تشییع پیکر آقای هاشمی رفسنجانی علاقه و 

قدردانی خود را به نسبت به کسی که از پایه‌های انقلاب بود، نشان دادند.

رئیس جمهوری:
ایران برای بازگشت همه طرف‌ها

به توافق و عمل به تعهدات متقابل آمادگی دارد
رئیس جمهوری به شکل جداگانه پذیرای سفرای جدید کشورهای ارمنستان، 
ایرلند، بریتانیا، ترکمنستان، سیرالئون، کنیا، کوبا، کویت، موریتانی و هلند بود 
و ضمن دریافت استوارنامه‌ها و خوش‌آمدگویی به آنان گفت: جمهوری اسلامی 
ایران برای بازگشت همه طرف‌ها به توافق و عمل به تعهدات متقابل، آمادگی 
دارد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان شامگاه سه شنبه در دیدار »لیشا ترزا 
مور« سفیر جدید ایرلند با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال وفاق در 
داخل و تعامل دوستانه در محیط بین‌الملل است، اظهار کرد: دولت چهاردهم 
ایران تلاش دارد که با تفاهم و گفتگو روابط با دیگر کشورها را تعمیق و تقویت 
کند. همچنین موضع مستقل و حمایت‌آمیز ایرلند از مردم فلسطین را شایسته 
احترام می‌دانیم و امیدواریم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع و 
بی‌گناه غزه نیز هر چه سریع‌تر متوقف شده و امدادرسانی به این مردم آغاز شود. 
سفیر جدید ایرلند نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از اینکه پس از ۱۲ سال بار 
دیگر سفارت کشورش در ایران با حضور سفیر فعالیت خواهد کرد، رویکردهای 
دولت و دیدگاه‌های دکتر پزشکیان را همان رویکردها و دیدگاه‌های دولت ایرلند 
توصیف و تصریح کرد: ایرلند به جایگاه موثر ایران در منطقه و جهان باور دارد و 

از همین رو به دنبال گسترش روابط فیمابین هستیم.
پزشکیان در ادامه در دیدار با »هیوگو شورتر« سفیر جدید بریتانیا، رویکرد 
و خواسته جمهوری اسلامی ایران را برقراری آرامش، امنیت و صلح در منطقه و 
تمام جهان عنوان کرد و افزود: بی‌عملی کشورهای غربی در برابر جنایات بی‌سابقه 
رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان بی‌گناه و بی‌دفاع غزه، به خصوص با توجه 
به ادعاها و صدای بلند آنها در زمینه دفاع از حقوق بشر به هیچ وجه قابل قبول و 
توجیه نیست؛ چه رسد به اینکه برخی از کشورهای اروپایی و به خصوص آمریکا 

سلاح و تجهیزات نیز به این رژیم جنایتکار ارسال می‌کنند.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به خروج آمریکا از 
برجام و نقض عهد کشورهای اروپایی در عین پایبندی جمهوری اسامی به 
این توافق گفت: ایران بر اساس باورهای اعتقادی و نیز فتوای قاطع رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به هیچ وجه قصدی برای بهره گرفتن از توانمندی‌های هسته‌ای 
خود در زمینه نظامی ندارد و برای بازگشت همه طرف‌ها به توافق و عمل به 
تعهدات متقابل نیز آمادگی کامل داریم. سفیر جدید بریتانیا نیز در این دیدار 
با اشاره به اینکه دولت جدید کشورش کاملا متعهد به تعامل و راهکارهای 
دیپلماتیک برای حل و فصل مسائل در عرصه بین‌المللی است، خاطرنشان کرد: 
بریتانیا به دنبال گسترش تعامل با ایران به عنوان یک کشور فعال و موثر در 

عرصه بین‌الملل است و تقابل با ایران به هیچ وجه مطلوب ما نیست.
در ادامه این دیدارها پزشکیان »امیل فردریک د بنت« سفیر جدید هلند را به 
حضور پذیرفت و با اشاره به سابقه بیش از ۴۰۰ ساله برقراری روابط دیپلماتیک 
رسمی میان دو کشور و اظهار امیدواری برای گسترش تعاملات فیمابین در 
عرصه‌های مختلف اظهار داشت: رویکرد اعلامی من از همان دوران فعالیت‌های 
انتخاباتی، وفاق در داخل و تعامل با جهان خارج بود، اما رژیم صهیونیستی از 
همان روز نخست آغاز به کار رسمی بنده، با ترور آقای هنیه به عنوان مهمان 
رسمی جمهوری اسامی ایران، تلاش کرد در پیشبرد این رویکرد مانع‌تراشی 

کرده و پای ما را به درگیری و جنگ بکشاند.
رئیس جمهور افزود: رژیم صهیونیستی تا کنون حدود ۱۴ هزار کودک 
و بیش از ۱۰ هزار نفر از زنان بی‌گناه و بی‌دفاع غزه را به شهادت رسانده و 
کشورهای اروپایی مدعی و به خصوص آمریکا نه تنها به شکلی موثر و بازدارنده 
این اقدامات را محکوم نکرده‌اند، بلکه با ارسال ساح و تجهیزات و جلوگیری 
 از تلاش‌های حقوقی، مانع از توقف کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی علیه 

این مردم مظلوم شده‌اند. 

رهبری

دولت


